



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2018 года

№ 219-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение № 5 «Подпрограмма 3 «Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития» к государственной программе Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области», утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п, следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Порядок предоставления из областного бюджета грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и на единовременную помощь на бытовое обустройство начинающим фермерам»:

- в пункте 6:

в абзаце втором:

слова «30 апреля» заменить словами «30 марта»;

слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

в абзаце третьем слова «1 апреля» заменить словами «1 марта»;

- в пункте 8:

в подпункте 2 слова «в течение не менее 3 лет» заменить словами «, полученная не ранее чем за 30 календарных дней до дня представления в конкурсную комиссию конкурсной заявки»;

подпункт 5 исключить;

- в абзацах первом, втором пункта 9 цифру «5» заменить цифрами «10»;

- в абзаце четвертом подпункта 6 пункта 11 слова «и приобретаемого поголовья сельскохозяйственных животных» заменить словами «поголовья сельскохозяйственных животных, указанного в бизнес-плане»;

- приложение «Коэффициенты для перевода поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) в приложении № 2 «Порядок предоставления грантов из областного бюджета на развитие семейных животноводческих ферм»:

- в пункте 5:

в абзаце втором:

слова «30 апреля» заменить словами «30 марта»;

слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

в абзаце третьем слова «1 апреля» заменить словами «1 марта»;

- в подпункте 6 пункта 7:

в абзаце втором слова «и приобретение для нее» заменить словами «, включая случаи, когда соответствующую реконструкцию планируется осуществить с приобретением»;

абзац третий дополнить словами «, включая случаи, когда соответствующее строительство планируется осуществить с приобретением оборудования, техники и сельскохозяйственных животных»;

- в абзацах первом, втором пункта 9 слова «5 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

- в абзаце третьем подпункта 5 пункта 11 слова «и приобретаемого поголовья сельскохозяйственных животных» заменить словами «поголовья сельскохозяйственных животных, указанного в бизнес-плане»;

- приложение «Коэффициенты для перевода поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

3) в приложении № 3 «Порядок предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам для развития материально-технической базы»:

- в подпункте 16 пункта 7 слова «не ранее чем за 30 календарных дней до дня представления в конкурсную комиссию конкурсной заявки» заменить словами «на первое число месяца, в котором подается конкурсная заявка»;

- в пункте 9:

дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1) соответствие кооператива, общества требованию, установленному абзацем вторым пункта 1 настоящего Порядка»;

в подпункте 8:

в абзаце первом слова «предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, предусмотренного подпунктом 2 пункта 16 настоящего Порядка» заменить словами «в котором подается конкурсная заявка»;

в абзаце шестом точку заменить точкой с запятой;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) в отношении кооператива, общества, ранее получавших грант, не установлено:

- нарушение условий предоставления гранта, полученного ранее;

- нецелевое использование средств гранта, полученного ранее;

- неправомерное получение средств гранта, полученного ранее, выявленное в результате осуществления проверок соблюдения условий, цели и

порядка предоставления гранта Министерством, органами государственного финансового контроля.»;

- в пункте 16:

дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) имущество, приобретаемое кооперативом, обществом за счет средств гранта, указанное в подпунктах 2, 3 пункта 2 настоящего Порядка, изготовлено не ранее 3 лет с даты получения гранта, не находилось в эксплуатации с даты изготовления;»;

дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) среднемесячная заработная плата работников, принятых в соответствии с подпунктом 7 настоящего пункта, установлена на уровне не ниже минимального размера оплаты труда, действующего на территории Омской области за отчетный период;».

Первый заместитель  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Бойко

Приложение № 1  
к постановлению Правительства Омской области  
от 25 июля 2018 года № 219-п

«Приложение  
к Порядку предоставления из областного бюджета  
грантов на создание и развитие крестьянского  
(фермерского) хозяйства и на единовременную  
помощь на бытовое обустройство  
начинающим фермерам

**КОЭФФИЦИЕНТЫ**  
для перевода поголовья сельскохозяйственных  
животных в условные головы

| Вид сельскохозяйственных животных | Коэффициент перевода |
|-----------------------------------|----------------------|
| Крупный рогатый скот              | 1,0                  |
| Мелкий рогатый скот               | 0,1                  |
| Свиньи                            | 0,3                  |
| Лошади, верблюды, ослы, мулы      | 1,0                  |
| Птица всех видов                  | 0,02                 |
| Кролики, нутрии                   | 0,05                 |
| Пчелосемьи                        | 0,2                  |

»

Приложение № 2  
к постановлению Правительства Омской области  
от 25 июля 2018 года № 219-п

«Приложение  
к Порядку предоставления грантов из областного  
бюджета на развитие семейных  
животноводческих ферм

**КОЭФФИЦИЕНТЫ**  
для перевода поголовья сельскохозяйственных  
животных в условные головы

| Вид сельскохозяйственных животных | Коэффициент перевода |
|-----------------------------------|----------------------|
| Крупный рогатый скот              | 1,0                  |
| Мелкий рогатый скот               | 0,1                  |
| Свиньи                            | 0,3                  |
| Лошади, верблюды, ослы, мулы      | 1,0                  |
| Птица всех видов                  | 0,02                 |
| Кролики, нутрии                   | 0,05                 |
| Пчелосемьи                        | 0,2                  |

»

